

**Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego,
Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Komisji Rewizyjnej,
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 05 grudnia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

We wspólnym posiedzeniu Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego wzięli udział wszyscy radni. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013 - 2020,
 - b) uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013.
3. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2a.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk: omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013-2022 i autopoprawkę do projektu w/w uchwały.

Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013-2022 stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący poszczególnych komisji poddali pod głosowanie komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2013-2022 wraz z autopoprawką.

I. Komisja Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W głosowaniu udział wzięło 12 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 12 głosów „za”.

II. Komisja Rewizyjna.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 5 głosów „za”.

III. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 7 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

IV. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji.

Opinia Komisji pozytywna: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”.

V. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 8 głosów „za”.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił informację ze spotkania, które odbył w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w sprawie możliwości pozyskania środków zewnętrznych z urzędu marszałkowskiego na zadanie inwestycyjne pn. „Uzbrojenie terenu projektowanego parku przemysłowego w Koronowie – I etap, budowa dróg na terenie parku przemysłowego w Koronowie – I etap dokumentacja projektowo-kosztorysowa w wysokości 3,5 mln zł (wartość kosztorysowa zadania wynosi 5,5 mln zł).

Ad. 2b.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przystąpił do omawiania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013.

Radni wniesli, aby skarbnik nie omawiał załącznika nr 1 i 2 projektu w/w uchwały, czyli dochodów i wydatków budżetu Gminy Koronowo na 2013 r.

Ograniczono się tylko do zadawania pytań.

Radni nie zadali pytań dotyczących dochodów budżetu Gminy Koronowo na 2013 r.

Przystąpiono do zadawania pytań w kwestii wydatków budżetu Gminy Koronowo na 2013 rok:

Radny P. Stanisław Sikorski – Zaplanowano wydatki na promocję gminy w kwocie 342.486,00 zł, a nie ma pieniędzy na bieżące utrzymanie dróg, uważam, że tu z promocji należałoby zdjąć i dołożyć na utrzymanie dróg.. Należałoby również rozpisać te środki promocji na co konkretnie są zaplanowane np. na poszczególne instytucje, czy organizacje wymienione w części opisowej projektu budżetu.

Uważam również, że środki w wysokości 380.500,00 zł na profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi są za duże.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Środki na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych pochodzą w całości ze środków za wydane zezwolenia za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i mogą być wydatkowane tylko i wyłącznie na realizację gminnych programów: przeciwdziałania narkomani oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Wydatki zaplanowane na promocję, to nie tylko na działalność klubów, zakup długopisów i wydawanie kalendarzy. W tej kwocie są również wydatki, na które wcześniej rada wydała zgodę. To są zadania, gdzie jesteśmy jako gmina beneficjentami min. są to wydatki na członkostwo w organizacjach takich jak: Stowarzyszenie Króla Kazimierza Wielkiego, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich, Bydgoska Lokalna Organizacja Turystyczna, Serwis Samorządowy PAP, Lokalna Grupa Działania „Trzy Doliny” Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna czyli składki. Wiecie Państwo, że my należymy do organizacji płacimy należną składkę, ale zyskujemy dużo więcej. W tych wydatkach są też zakupy materiałów promocyjnych gmin, część z tych wydatków wraca w formie sprzedanych pozycji, czy to wydawnictw, czy map.

Radny P. Stanisław Sikorski – Prosiłbym na piśmie o informację, na co planuje się wydać tą kwotę 342.486,00 zł na promocję.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Po uchwaleniu budżetu gminy na rok 2013 można usiąść i tą kwotę rozpiścić. W dwa dni tego nie da się zrobić.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Przygotujemy Panu radnemu taką Informację.

Radny P. Sławomir Marszelski - W wydatkach promocji zaplanowano środki na organizację 645-lecia nadania praw miejskich miastu Koronowo. Co w tym zadaniu planuje się wykonać?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Naszą tak dużą gminę stać, na to, żeby zorganizować coś, co nie będzie przepychem, ale akcentem, co pozostanie na lata. O szczegółach będzie wiadomo realizując plan obchodów.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – W roku bieżącym zmieniliśmy status plaży na kąpielisko w Samociążku, bo brakowało badań wody. Czy w roku 2013 przewiduje się środki, by plaża w Samociążku była?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nieprawdą jest, że nie było badania wody w Samociążku i to było przyczyną, że w Samociążku było miejsce do kąpieli, a nie plaża. Weszły nowe przepisy dotyczące ustawy – Prawo wodne i musieliśmy się do tej ustawy dostosować. My nie jesteśmy właścicielami wody w Pieczyskach ale plaży tak. Teren w Samociążku nie jest naszą własnością. Badania wody w Samociążku i Pieczyskach były wykonywane. Nie jestem obecnie w stanie powiedzieć ile, ale zaraz poproszę, aby pracownik P. Gajewski przedstawił Państwu te dane. W Samociążku nie będzie plaży tylko miejsce do kąpieli. Zapewniam, że zabezpieczone będą dla Samociążka odpowiednie środki min. na ratownika, tak aby to miejsce było bezpieczne dla mieszkańców i turystów korzystających z tego miejsca do kąpieli w okresie sezonu turystycznego.

Radny P. Krzysztof Holka – Diety dla sołtysów są wyższe, czy mniejsze niż w roku bieżącym.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Są troszkę wyższe.

Radny P. Krzysztof Holka – Tylko o 3 tys. zł.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński - Zobowiązania nasze względem wysokości diet dla sołtysów są wykonane. Gdy będzie jednak propozycja zwiększenia diet, to możemy się nad tym zastanowić, oczywiście przy odpowiedniej akceptacji Państwa.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Planowane wydatki na urzędy gmin, jak to się ma do roku obecnego?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Na urzędy gmin zaplanowano na rok 2013 kwotę 4 mln 760 tys. zł, Plan ten sam, prawie na tym samym poziomie co w tym roku.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Czy tu planowane są jakieś podwyżki?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – do 3% o tzw. stopę inflacji. Od trzech lat podwyżek nie było. Jak będzie wypracowany uzysk w ciągu roku, to ewentualnie coś w sprawach podwyżek można wykonać.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – A co w oświacie?

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Zaplanowane wydatki na oświatę to kwota 24.045.258,00 zł. Nadal spada liczba uczniów w naszych szkołach, udało nam się wyhamować wydatki. Nie wiemy jak zachowują się dyrektorzy wykonując swoje plany wydatków, będzie to wiadomo dopiero po wykonaniu sprawozdania za pierwsze półrocze 2013 r.

Radny P. Sławomir Marszelski – Dział 745 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, jakie zamówienia składały ochotnicze straże pożarne?

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Każde OSP składało wnioski o jak najwyższe środki.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Środki na ochotnicze straże pożarne zaplanowano w wydatkach na poziomie uzgodnionym z Zarządem OSP.

Chcę poinformować, że w roku bieżącym w OSP większość zakupów została wykonana. Wpłynął wniosek OSP Gościeradz o przekazanie gminie tej przez nich dotychczas prowadzonej inwestycji budowy remizy. Tego zadania nie możemy wprowadzić do projektu budżetu na rok 2013, ponieważ nie zostały nam przekazane dokumenty dotyczące tej inwestycji. Sadzę, że to zadanie będzie można do budżetu wprowadzić jak otrzymamy komplet dokumentów.

W dalszej części posiedzenia komisji radni zadawali pytania dotyczące załącznika Nr 3 projektu uchwały - zadań inwestycyjnych w 2013 roku.

Radny P. Tomasz Poraziński – W zadaniach inwestycyjnych w 2013 r. nie widzę inwestycji, która jest w tegorocznych zadaniach inwestycyjnych pn. „Budowa sieci wodociągowej, sieci kanalizacyjnej w Koronowie- Pieczyskach oraz oświetlenia ulic Lipkusz i Pieczyska w

Koronowie". Bo już wiadomo, że tego zadania w roku bieżącym nie wykona się.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Przygotowany zostanie odrębny projekt uchwały w sprawie przeniesienia tego zadania na przyszły rok jako tzw zadanie nie wygaszające.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Musimy na to zadanie uzyskać ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pozwolenie, jak je będziemy mieli niezwłocznie przystąpimy do wyłonienia wykonawcy i po tym już samo wykonanie.

Radny P. Henryk Borowicz – Nie ma zadania budowy sali gimnastycznej w Mąkowarsku.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nie ma, bo nie ma środków finansowych na ten cel. My staramy się o pozyskanie środków zewnętrznych na budowę tej sali. Sądzę, że do roku 2015 uda nam się to zadanie zrealizować.

Radny P. Henryk Borowicz – Nie ma na 2013 rok zadania pn. Budowa edukacyjnej wioski średniowiecznej w Tuszynach.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nie ma, bo nie ma ogłoszonego konkursu, by można było na to zadanie pozyskać środki zewnętrzne.

Radna Teresa Wypych – Nie ma zadania dotyczącego utwardzenia terenu pomiędzy Przychodnią Rejonową w Koronowie a Domem Pomocy Społecznej w Koronowie.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – To zadanie jest odłożone w czasie, bo nie ma deklaracji w tej sprawie ze strony Starosty Bydgoskiego. Uważam, że to zadanie powinniśmy wykonać wspólnie, tak jak niejednokrotnie wcześniej tłumaczyłem, część terenu jest własnością Gminy Koronowo, część Powiatu Bydgoskiego, w związku z tym uważam, że to zadanie powinniśmy realizować wspólnie z powiatem.

Radna P. Teresa Wypych – Przewodniczący Rady Powiatu Bydgoskiego P. Rydelski mówił mi, że żadnego pisma z Urzędu w sprawie prowadzenia tej wspólnej inwestycji nie ma i oni czekają na takie pismo.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nie uzgodniliśmy do tej pory warunków wspólnych dotyczących wykonania tego utwardzenia terenu. Jak dojdziemy do tych wspólnych uzgodnień, to zadanie to można wprowadzić do zadań inwestycyjnych gdzieś w II połowie 2013 roku.

Radny P. Sławomir Marszelski – Czy będą zabezpieczone odpowiednie środki na badania strażaków?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Środki na badania strażaków są zabezpieczone dla tych strażaków, którzy czynnie biorą udział w akcjach. Ci strażacy, którzy nie biorą udziału w akcjach, na ich badania pieniędzy szkoda, bo po co wydawać środki, jak oni nie biorą czynnie udziału w akcjach, to byłaby niegospodarność.

Radny P. Sławomir Marszelski – W dziale 754 zaplanowano kwotę 90 tys. zł na zakupy dla Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego, co na to się składa?

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Odnośnie zakupów trzeba usiąść i to przygotować, a przygotowaliśmy to zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem. W tych wydatkach jest również wynagrodzenie dla osoby wyłapującej bezdomne psy, są też wydatki na konserwację i remont sprzętu do monitoringu.

Radny P. Sławomir Marszelski – Czy w tej sprawie mogę prosić o informację na piśmie?

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Po uchwaleniu budżetu taką informację możemy przekazać.

Radny P. Sławomir Marszelski – Proszę o ksero tego zapotrzebowania.

Radny P. Henryk Borowicz – Zadanie inwestycyjne pod numerem 42 jest nazwane „Odwodnienie szkoły i osiedla mieszkaniowego w Wierzchucinie Królewskim”, czy nie powinno brzmieć „Odwodnienie szkoły i zabudowy mieszkaniowej w Wierzchucinie Królewskim”

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Zadanie to zostanie wykonane, ten zapis, który jest wystarczający, aby to kompleksowo wykonać.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Nawiążę do zapytania P. radnej Teresy Wypych odnośnie utwardzenia terenu pomiędzy Przychodnią Rejonową w Koronowie a Domem Pomocy Społecznej w Koronowie. Zgłaszałem już ten problem w grudniu 2011 r. Prawdopodobnie 80% tego terenu należy do Gminy Koronowo, a tylko 20% do Powiatu Bydgoskiego, w związku z tym nasz udział w utwardzeniu tego terenu powinien być większy jednak uważam, że Powiat Bydgoski powinien się do tego zadania dołączyć. Zadanie nr 5 w inwestycjach to przebudowa drogi gminnej Buszkowo-Łąsko Wielkie. Jak Pan burmistrz nas poinformował jesteśmy na 17. miejscu jeżeli chodzi o dofinansowanie w wysokości 50% z urzędu marszałkowskiego. Uważam, że jak byśmy tego dofinansowania nie otrzymali, to ten pierwszy odcinek powinien być wykonany. Czy tam na tej drodze jest zaplanowany asfalt?

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Od drogi nr 25 aż do Łąska Wielkiego ma być asfalt.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Wnioskuje, aby do zadań inwestycyjnych na 2013 rok wprowadzić utwardzenie pomiędzy Przychodnią Rejonową w Koronowie a Domem Pomocy Społecznej w Koronowie.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Jest to zadanie odłożone w czasie. Starostwo dotąd nie wykonało dobrej woli. Cały czas prowadzimy w tej sprawie rozmowy. Zadanie to jest w tzw. „zamrażarce”.

Radny P. Stanisław Sikorski – Potężną kwotę kosztować nas będzie wykonanie zadania wymienionego w pozycji 24 – „Oznakowanie turystyczne w miejscowościach: Byszewo, Mąkowsko, Samociążek, Tryszczyn.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nasz wkład to kwota 24 tys. zł. reszta to dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Będą to min. tablice informacyjne z mapami, witacze, miejsca mamy uzgodnione z zarządcami dróg.

Radny P. Stanisław Sikorski – Żebym mógł poprzeć ten projekt budżetu na 2013 rok, to proszę o zwiększenie budżetu na bieżące utrzymanie dróg.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Jeżeli Pan radny zgłasza taki wniosek, to proszę wskazać skąd wziąć na to środki, komu je zabrać?

Radny P. Stanisław Sikorski – Nie ja konstruowałem ten projekt budżetu i nie chcę, żeby była taka sytuacja ze środkami na bieżące utrzymanie dróg jaka jest w tym roku.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Nikt nie złożył takiej deklaracji, że jak dołożymy na ten cel 100 tys. zł, to sytuacja się poprawi.

Odnosnie badań wody, przeprowadzono 5 badań. Przed, w sezonie i po sezonie. Wyniki badań są do wglądu, a wykonane zostały przez sanepid.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński odczytał wyniki badań wody wykonane po sezonie. I poinformował, że stan wody oceniony został na bardzo dobry.

Radny Andrzej Kołodziejczyk – Ile badań przeprowadzono w Pieczyskach, a ile w Samociążku?

Inspektor P. Włodzimierz Gajewski – W Pieczyskach 5, w Samociążku 3 badania.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił kosztorys urządzenia miejsca do kąpieli w Salnie.

Radny P. Sławomir Marszelski – Zakup komputerów przenośnych dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie – nie jestem za tym.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Jeżeli tych komputerów nie zakupimy to zawnioskuje o zwiększenie środków na zakup materiałów biurowych dla rady Miejskiej.

Przewodniczący poszczególnych komisji poddali pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013 wraz z autopoprawką.

I. Komisja Rewizyjna.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 5 głosów „za”.

II. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 5 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”.

III. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji.

Opinia komisji pozytywna: 4 głosy „za” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

IV. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji.

Opinia Komisji pozytywna: 5 głosów „za” i 2 głosy „wstrzymujące się”.

V. Komisja Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

W głosowaniu udział wzięło 11 członków komisji.

Opinia Komisji pozytywna: 7 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące się”.

Ad. 3.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący posiedzenia wspólnego komisji Tomasz Gordon o godz. 12.45 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący posiedzenia

Tomasz Gordon

Przewodnicząca Komisji

Teresa Wypych